KOLNER
VHS

Spanisch Auffrischung A2

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Fur Teilnehmende, die schon Spanisch auf A2-Niveau sprechen und die Grammatik wiederholen und
vertiefen wollen. Es werden wichtige Themen von A2 wiederholt. Der Schwerpunkt liegt auf den Zeiten:
pretérito perfecto, indefinido, imperfecto, pluscuamperfecto, futuro simple sowie condicional.

262461223

Samstag, 21.02.2026, 12:30 - 14:00 Uhr

6 Termin(e)

VHS Studienhaus, 209, Céacilienstr. 35, 50667 Kdln

M. A. David Alvarado Archila

72,00 €

Es bleibt auch Gelegenheit zu sprechen!

Unterrichtsmaterialien stellt der Dozent zur Verfigung.

Dieser Kurs eignet sich auch als Vorbereitung auf einen Wiedereinstieg nach langerer Pause.

Kurstermine

Datum
21.02.2026
28.02.2026
07.03.2026
14.03.2026
21.03.2026

28.03.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

12:30 - 14:00 Uhr
12:30 - 14:00 Uhr
12:30 - 14:00 Uhr
12:30 - 14:00 Uhr
12:30 - 14:00 Uhr

12:30 - 14:00 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 209
VHS Studienhaus, 109
VHS Studienhaus, 209
VHS Studienhaus, 209
VHS Studienhaus, 209

VHS Studienhaus, 209


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z461223
http://www.tcpdf.org

