

Spanisch Auffrischung A2

Kursnummer 26Z461223

Beginn Samstag, 21.02.2026, 12:30 - 14:00 Uhr

Dauer 6 Termin(e)

Ort VHS Studienhaus, 209, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln

Lehrkraft M. A. David Alvarado Archila

Kursentgelt 72,00 €

Für Teilnehmende, die schon Spanisch auf A2-Niveau sprechen und die Grammatik wiederholen und vertiefen wollen. Es werden wichtige Themen von A2 wiederholt. Der Schwerpunkt liegt auf den Zeiten: pretérito perfecto, indefinido, imperfecto, pluscuamperfecto, futuro simple sowie condicional. Es bleibt auch Gelegenheit zu sprechen!

Unterrichtsmaterialien stellt der Dozent zur Verfügung.

Dieser Kurs eignet sich auch als Vorbereitung auf einen Wiedereinstieg nach längerer Pause.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
-------	---------	-----

21.02.2026	12:30 - 14:00 Uhr	VHS Studienhaus, 209
------------	-------------------	----------------------

28.02.2026	12:30 - 14:00 Uhr	VHS Studienhaus, 109
------------	-------------------	----------------------

07.03.2026	12:30 - 14:00 Uhr	VHS Studienhaus, 209
------------	-------------------	----------------------

14.03.2026	12:30 - 14:00 Uhr	VHS Studienhaus, 209
------------	-------------------	----------------------

21.03.2026	12:30 - 14:00 Uhr	VHS Studienhaus, 209
------------	-------------------	----------------------

28.03.2026	12:30 - 14:00 Uhr	VHS Studienhaus, 209
------------	-------------------	----------------------

[zur Kursdetail-Seite](#)